
1 

 

Výroční zpráva za školní rok 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Brno 

září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1.0 Základní údaje o škole:  

 

Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29, příspěvková 

organizace 

  

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  Zemědělská 29, Brno 

      Jugoslávská 126, Brno  

 

 

1.2 Charakteristika školy:  

Základní škola - počet žáků k 30. 9. 2022 – 529, z toho 4 žáci docházka v zahraničí. Počet tříd 

24, 1. stupeň 15, 2. stupeň – 9.  

Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu "Od hraní k učení". 

Základní škola se zaměřuje na poskytování kvalitního standardního základního vzdělávání. Důraz 

klademe na budování dobrých vztahů ve třídních kolektivech, na pozitivní klima školy a na slušné 
chování žáků navzájem, k vyučujícím i k ostatním osobám. 

Žáci prvního stupně jsou většinou umístěni v budově Jugoslávská 126 (11 tříd). Druhý stupeň (9 tříd) 
a menší část prvního stupně (4 třídy) docházejí k výuce do budovy Zemědělská 29.  

Za významnou považujeme jazykovou výuku. Od 1. ročníku se  vyučuje anglický jazyk 2 hodiny 

týdně, od 3. ročníků je hodinová dotace pro cizí jazyk 3 hodiny týdně. Jako druhý cizí jazyk jsou u nás 
vyučovány ruština a němčina. 

 

 

1.3 Zřizovatel školy: Statutární město Brno, městská část Brno - sever 

 

1.4 Ředitel školy: Mgr. Miloš Hrůza 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Barbora Trnková 

 

1.6 Kontakty:  

 

Telefon: 545428511 – kancelář 

E-mail: info@maskola.cz 

Web: www.maskola.cz 

 

  

mailto:info@maskola.cz
http://www.maskola.cz/


3 

 

1.7 Úplná škola, stav k 30. 9. 2022 

 Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

dle rejstříku škol  

a školských zařízení 

1.stupeň 15 301 20,06  

2.stupeň 9 228 25,33  

Celkem 
24 529 22,04 690 

    

1.8 Školská rada  
Datum zřízení: 17. 1. 2006 

Předseda ŠR:  Mgr. Barbora Trnková  

Funkční období: 9/2021 – 8/2025 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 

Číslo jednací Ročník 

ŠVP „Od hraní k učení“ 462/2016 1. – 9. 
 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 8 201 8 / 5,75  270 

 
Akce během školního roku: 

Celodružinové akce: 

Kinokavárna - Ušák Chicky a Zlokřeček (listopad) 

Přijde kouzelník (únor) 

Kinokavárna - Encanto (březen) 

Pomáháme zvířátkům - záchranná stanice Ptačí centrum (duben) 

Atlet roku - (květen) 

Indiánské odpoledne - (červen) 

Akce v jednotlivých odděleních: 

Sportovní odpoledne 

Návštěva Primavery 

Odpoledne ve cvičné kuchyňce - pečení pizzy 

Drakiáda 

Turnaj ve hře Dobble 

Podzimní dílničky 

Čertovské odpoledne  

Vánoce u Ještěrek a Želviček 

Novoroční přebor v páce 

Superstar 

Filmový karneval 

Miss, Missák 

Vtipnější vyhrává 

Výtvarná soutěž 

Netradiční sportovní odpoledne 

Závěr školního roku, Hurá na prázdniny 



4 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 35/33,5  

z toho odborně kvalifikovaných  34/33 97 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 11/8,565 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 3 

36-50 let 4 9 

51 a více 3 7 

60 a více 1 7 

Celkem 9 26 

Rodičovská dovolená  2 

 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 2 Studium VP VŠ 

školní metodik prevence 1 Studium MP VŠ 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 / 1 psychologie VŠ 

školní speciální pedagog  1,2 / 2 spec. ped. VŠ 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 

počet  

asistent pedagoga 9 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

  



5 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Typ vzdělávání 

 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

odborné 27 

Informatika 3 

Inkluze, SVP 15 

Jazyková výuka 6 

Školní poradenství 2 

Matematika 1 

Celkem 27 

 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Ekonomka školy – webinář na téma FKSP, mzdová účetní – online školení mezd. 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 65 65 0   

2. 55 50 5   

3. 66 62 4   

4. 57 47 10   

5. 63 43 20   

Celkem za I. stupeň 
306 267 39   

6. 52 35 17   

7. 64 40 24   

8. 51 34 17   

9. 60 37 23   

Celkem za II. 

stupeň 

227 146 81   

Celkem za školu 533 413 120   

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  16 

průměr na jednoho žáka: 0,03 

 

 

 

 



6 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 
10 4 6 47 3 

 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 60 11 

nižší ročník 10 1,8 

Celkem 70 12,8 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 5    

Důvody: stěhování 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  7 

Důvody: stěhování 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny. Podařilo se 

doplnit nedostatky ve vzdělávání způsobené obdobími distanční výuky a karantén a téměř všichni žáci 

se úrovní svých dovedností a znalostí dostali na svou obvyklou úroveň. Dosažení těchto cílů bylo 

ovlivněno zejména množstvím hodin doučování realizovaných v projektu Národního plánu obnovy a 

zvýšenou aktivitou vyučujících a žáků.  

 

Podařilo se nám úspěšně nastartovat přechod na aktualizovaný ŠVP v souvislosti se zahájením výuky 

nové Informatiky. 

Výstupy stanovené v RVP pro základní vzdělávání, konkretizované v ŠVP se nám daří naplňovat. 
 

  



7 

 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 
 

Inspekční činnost na místě 12. 12. 2022 − 14. 12. 2022 

Předmět inspekční činnosti Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních 

vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

 

Inspekční zpráva  

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 
 

Vedení školy: 

 

 ZŘ oba stupně - únor/březen webinář  - Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění. 

 ZŘ oba stupně - seminář Hospitace jako součást hodnocení a sebehodnocení. 

 Vedení školy - webinář Agresivní žák, ochrana komunity. 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogů: 

 

 Leden/únor 2023 -  webinář Práce s diferencovanou třídou v Čj (všichni vyučující Čj). 

 Práce s diferencovanou třídou v matematice (všichni vyučující M). 

 Práce s diferencovanou třídou v Aj. 

 Zapojení žáků s odlišným mateřským jazykem do výuky dějepisu.  

 

Další navrhovaná opatření: 

 

 Seznámení s inspekční zprávou ČŠI – s body k výuce, hospitacím ve výuce, nedostatky, 

rezervy,…. 

 Společné diskuze k tématům cíl hospitací, vyhledávání informací z více zdrojů, diferenciace 

učiva, efektivní shrnutí hodiny na závěr, sebehodnocení.  

 Zavedení půjčování tabletů do hodin, jejich využití v hodinách. 

 Účast na seminářích nebo webinářích zaměřených na práci s diferencovanou třídou, na práci 

s žáky OMJ a žáky se SVP. 

 Nákup vhodné odborné literatury k samostudiu vyučujících na daná témata. 

 Hospitační a kontrolní činnost ZŘ zaměřená na uvedená témata. 

 Spolupráce vyučujících s ŠPP – pomoc, konzultace, ….. 

 

  

https://portal.csicr.cz/Files/Get/328b2b4541884d119903f38256bb937c


8 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd  91  

Přijetí k základnímu vzdělávání  66  

Nepřijetí do 1. tříd  25 4 

Odklad povinné školní docházky  10  

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0  

Jiné 6  

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  4 

        z toho vyřešeno autoremedurou 0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 4 

 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprav 

 
Cílem spolupráce členů ŠPP bylo zabezpečit vhodné vzdělávací podmínky a prostředí pro všechny 

žáky školy a zejména pro ty se specifickými poruchami učení, mimořádným nadáním nebo s jakoukoli 

složitou životní situací, která by se negativně promítala do průběhu vzdělávání. Činnost ŠPP byla 

rozdělena na část preventivní a část intervenční. Práce zahrnovala také poradenskou podporu ostatním 

vyučujícím a rodičům a úzkou spolupráci s dalšími institucemi jako jsou pedagogicko-psychologické 

poradny, speciálně pedagogická centra, střediska výchovné péče apod.  

Hlavní oblasti poradenské činnosti vycházejí z vyhlášky č. 197/2016 Sb. (Vyhláška, kterou se mění 

vyhláška č. 72/2005 Sb., O poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů), a jsou to:  

1.     Poskytování podpůrných opatření pro žáky se SVP (a jejich vyhodnocování) 

2.     Prevence školní neúspěšnosti 

3.     Kariérové poradenství 

4.     Podpora a vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

5.     Prevence rizikového chování (realizace preventivních programů) 

6.     Podpora a začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí 

 

Podpora žáků se SVP  

 

Po celý školní rok bylo naším cílem plně se věnovat začlenění žáků se SVP do vzdělávání a kvalitně 

nastavit daná podpůrná opatření. Součástí naší práce byla pomoc třídním učitelům s tvorbou IVP, 

informovaných souhlasů o poskytování PO, plánu pedagogické podpory apod. K tomuto se vázala 

pravidelná komunikace a konzultace s PPP i SPC a zákonnými zástupci žáků. 

 

Září: Rozdělení žáků se SVP do skupin, ve kterých probíhaly předměty speciálně pedagogické péče; 

ZZ rozdány souhlasy s činností ŠPP; vymezení termínů pro pravidelné schůzky speciálního pedagoga 

s asistenty pedagoga (jedenkrát za měsíc); schůzky se ZZ žáků, u kterých je přítomen AP - nastavení 

PO a rozsahu spolupráce; adaptační kurz 6. ročníků; organizace třídních složek s doporučeními ŠPZ; 

průběžná pomoc TU s tvorbou PLPP a IVP; podpora TU při tvorbě PLPP a PJP ukrajinských žáků. 



9 

 

Říjen: Schůzky se ZZ - PO opatření žáků z Ukrajiny; nastavení spolupráce AP pro ukrajinské žáky - 

rozvrh hodin, specifika spolupráce; počátek jednání o vhodnosti nastavených PO u žáka 1. ročníku - 

ZZ, PPP; depistáž žáků v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; semináře: OSPOD v kontextu ZŠ, 

Role speciálního pedagoga v systému poradenských služeb, Lex Ukrajina (webinář); metodické 

setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Listopad: průběžné schůzky se ZZ ohledně vhodnosti PO, spolupráce s AP, domácí přípravy apod.; 

podpora TU při vyhodnocování PLPP; pokračování řešení vhodnosti nastavených PO u žáka s 

chováním náročném na péči z 1. ročníku, konzultace se ZZ, ZŘ, PPP, ošetřujícím lékařem, OSPOD; 

depistáž žáků v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; organizace hospitací SPC Štolcova - 

nastavení PO u žáků ze 3. a 4. ročníku; seminář - Oční pohyby u žáků s poruchami učení; metodické 

setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Prosinec: kontrola třídních složek a podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; aktualizace seznamů 

žáků s PO, IVP, slovním hodnocením; seznámení pedagogů s nově vyšetřenými žáky; depistáž žáků v 

riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; řešení dalšího průběhu vzdělávání a nastavení PO u žáka s 

chováním náročného na péči z 1. ročníku; komunikace s PPP ohledně PO; webinář - Předmět 

speciálně pedagogické péče na 2. stupni ZŠ; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP 

Brno - online). 

Leden: aktualizace rozvrhu ukrajinské AP - dle aktuálních potřeb žáků z Ukrajiny; průběžné 

konzultace se ZZ - průběh vzdělávání žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí příprava; 

depistáž žáků v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; mailová komunikace s APA UPOL - praxe 

studentky na ŠVP u žákyně s PO 4. stupně; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP 

Brno - online). 

Únor: seminář- Slovní hodnocení, webinář pro sborovnu - Proč roste agresivita u dětí; pravidelné 

schůzky se ZZ - průběh vzdělávání žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí příprava; 

organizace jazykové přípravy pro žáky z Ukrajiny na ZŠ Staňkova; podpora TU při vyhodnocení 

PLPP a PJP žáků z Ukrajiny - nastavení nových cílů v rámci PJP na 2. pololetí; řešení dalšího průběhu 

vzdělávání a nastavení PO u žáka s chováním náročného na péči z 1. ročníku; metodické setkání 

školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Březen: upozornění ZZ u jejichž žáků končí platnost doporučení ŠPZ v srpnu 2023; podpora TU při 

vyhodnocování PO 1. stupně; řešení možnosti přestupu žáka s chováním náročného na péči z 1. 

ročníku do školy zřízené dle §16 odst. 9 ŠZ, organizace docházky do školy; pravidelné schůzky se ZZ 

- průběh vzdělávání žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí příprava; podpora TU při 

vyhodnocování PO 1. stupně; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Duben: průběžné vyhodnocování PO u žáků navštěvujících PSPP a u žáků, jejichž doporučení má 

končící platnost; nastavení nových PO u žáka s chováním náročného na péči z 1. ročníku; nástup 

studentky s VŠ na spec. ped. praxi - vedení; hospitace ve třídách s AP; seminář - Nadaný žák; 

metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online).  

Květen: průběžné schůzky se ZZ - výsledky depistáží, nastavení PO; dojednání asistentky na ŠVP k 

žákyni s PO4; organizace návštěvy PPP - vyhodnocení účinnosti PO, žáci s AP; metodické setkání 

školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online); podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; 

metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Červen: podpora TU s kompletací třídních složek, kontrola, aktualizace údajů; aktualizace seznamů 

žáků s PO, AP, IVP; podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; organizace adaptačního kurzu pro 

budoucí 6. ročníky; hovorové hodiny pro rodiče; zpětná vazba pro rodiče, jejichž žáci dochází na 

PSPP - závěrečné hodnocení.   

 
Podpora školní neúspěšnosti 

 

V rámci Národního plánu obnovy zajišťovala škola v průběhu celého školního roku doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, bylo odučeno přes 600 hodin doučování a vyčerpána dotace ve výši 

188.550,- Kč. 

 



10 

 

V rámci podpory ukrajinským asistentem pedagoga byla poskytnuta ve školním roce 2022/2023 

podpora 14 ti ukrajinským žákům. Na tuto podporu bylo vynaloženo celkem 235.233,- Kč. 

 

Kariérní poradenství 

V průběhu školního roku byli žáci devátých ročníků i ZZ pravidelně informováni o možnostech a 

podmínkách přijetí na střední školy, využívali individuální konzultace při výběru škol, byly jim 

předávány informativní a náborové letáky Úřadu práce města Brna i jednotlivých středních škol. V 

osmém ročníku předmět Pč, v prvním pololetí Volba povolání. 

Září: Pohovor se žáky 9. AC (přihlášky, zápisové lístky), zaslány informace rodičům žáků 9. AC 

(přihlášky na školy s talentovou zkouškou, žáci s SPU, úspěchy v soutěžích jako příloha přihlášky na 

SŠ). Rozdány katalogy přípravy na státní přijímací zkoušky (SCIO), zaslána informace s odkazy na 

Průvodce devítkou 2022/23, zaslán odkaz na elektronický Atlas školství. Interaktivní přednáška 

Popularizace vzdělávání pro žáky ZŠ, MU, 8.AB, 9.BC. 

Říjen: Setkání VP na SPŠ a VOŠ  Sokolská, setkání VP na ÚP Polní. Zaslány informace rodičům žáků 

9. AC (náborové letáky, Veletrh škol, Atlas školství, stránky škol). Předané Atlasy školství žákům 9. 

AC a TU 5. a 7. tříd (víceletá gymnázia). Průběžná telefonická i mailová komunikace s rodiči žáků 9. 

AC. 

Listopad: Předány přihlášky zájemcům o studium na školách s talentovou zkouškou, zaslán 

informativní mail rodičům. Předané zápisové lístky 9. AC, informativní schůzka s rodiči žáků 9. AC, 

zaslán zápis. 

Leden: Informace TU 5. ABC a 7. AB o studiu na víceletých gymnáziích, vydané přihlášky zájemcům 

o studium. Vydané přihlášky na SŠ 9. AC, zaslány informace rodičům  (5. ABC, 7. ABC, 9. AC) o 

vyplňování přihlášek a možnostech online připojení a poskytnutí konzultací. 

Únor: Online konzultace s rodiči žáků 9. AC (2 termíny, pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ). 

Online konzultace s rodiči žáků 5. ABC, 7. ABC (pomoc při vyplňování přihlášek na víceletá 

gymnázia). 

Duben: Předány zápisové lístky TU 5. ABC a 7. AB pro zájemce o studium na víceletých gymnáziích. 

Informace žákům 9. AC o možnostech 2. kola PZ, předán odkaz na jmskoly.cz. Zaslány informace 

rodičům žáků 9. AC o 2. kole PZ, pokyny k odevzdání ZL, pokyny k odvolání. Průběžně vydávány 

přihlášky do 2. kola PZ, individuální konzultace. 

Květen: Individuální konzultace. 

Školní psycholog 

 

Školní psycholog na škole začal působit v únoru 2023. Náplní práce byla především individuální péče 

a podpora žáků, dále také práce s kolektivy v rámci intervenčních programů a sociometrie. V 

neposlední řadě nabízel psycholog také konzultace rodičům i vyučujícím.  
 
Únor: Sociometrie 5. ABC a 6. AB, individuální schůzky 

Březen: Intervenční program proti šikaně 6.A, sociometrie 4. AB, individuální     schůzky  

Duben: Sociometrie 4. C a 3. BC, program pro ucelení kolektivu 3. A a 4. B, individuální schůzky  

Květen: Program pro ucelení kolektivu 3. BC, mimořádný intervenční program Vztah žáci x učitelé 

6.B, individuální schůzky  

Červen: Intervenční program na řešení konfliktů a vulgarismy 4. C, individuální schůzky 

K. Tichá se zúčastnila 9.2. 2023 semináře Práce s problémovou třídou, 22.2. webináře Proč roste 

agresivita u dětí, 26.4. semináře Nadaný žák na 1. a 2. st. ZŠ; žák s dvojí výjimečností se SPU, 31.5. 

školení Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách. 

 
 

 



11 

 

Prevence sociálně patologických jevů - metodik prevence 

Po celý školní rok byl prováděn systém prevence a aktivity naplánované v rámci PP, byly splněny 

hlavní úkoly, především preventivní práce s dětmi, rozvíjení osobnosti a podpora komunikace, tvorba 

pozitivního sociálního klimatu na škole, realizace projektů a programů. 

Řešily se konkrétní problémové situace, o kterých je veden záznam a založeny zápisy z pohovorů se 

zákonnými zástupci, z výchovných komisí, probíhala průběžná diagnostika a evaluace, byly 

poskytovány poradenské služby žákům i rodičům a vedena nástěnka a schránka důvěry.  

Září: Setkání ŠMP na PPP Sládkova, Adaptační pobyt 6. ročník, mimořádný PP Šikana ve 3. B, PP 

Chování ve třídě 1. ABC, PP Šikana 6. AB. 

Říjen: Správné stravování, pitný režim, workshop SZŠ Merhautova 7. ABC. 

Listopad: PP Vztahy ve třídě 2. ABC, mimořádný PP Posílení spolupráce a vztahů ve třídě 3. A, 

Správné stravování, pitný režim, workshop SZŠ Merhautova 8. AB. 

Prosinec: PP Kyberšikana 7. ABC. 

Leden: PP Dopravní výchova 3. ABC. 

Únor: PP Závislosti 8. AB, 9. AC poučeny o nebezpečí kouření, zvlášť upozorněno na elektronické 

cigarety, zákaz kouření v areálu a okolí školy. 

Březen: PP Šikana 4. BC. 

Duben: PP Šikana 4. A. 

Květen: Setkání ŠMP na PPP Sládkova, PP Kyberšikana 5. ABC, mimořádný PP Kyberšikana 2. B, 3. 

C, mimořádný PP Vztahy žáci x učitelé 6. B. 

Červen: Kurz přežití 8. AB.  

Průběžně probíhala dopravní výchova pro 1. stupeň, rozvoj finanční gramotnosti, posílení spolupráce a 

dobrých vztahů mezi žáky, chování za mimořádných situací, žáci se seznámili s činností HZS. 

V. Plívová se 22. 2. 2023 zúčastnila webináře Agresivita dětí, 22. 3. 2023 semináře Nové 

legální a návykové látky. 

 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1.stupeň 21 

2. stupeň 73 

3. stupeň 14 

4. stupeň 1 

Celkem 108 

 

  



12 

 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 

 

I. stupeň 
 

1. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září                  
Knihovna J.Mahena  - Poprvé do knihovny 

Prosinec 

Kinokavárna - filmové představení - Ježek Sonic 

Tonda Obal na cestách - ekologický projekt 

Leden 

Planetárium - Korálový útes - výukový program 

Březen  
Zdravé zuby - projektový pořad 

Ptáci - výtvarný projekt 

Duben 

Knihovna J.Mahena - Zvířata kolem nás 

Den Země - projektový den 

Květen 

Ochutnávka ovoce a zeleniny 

Pasování na čtenáře - třídní projekt 

Včely do Brna - výukový program  

Červen 

Den dětí - turistická vycházka 

Návštěva MŠ - předškoláci 

Ochutnávka sýrů 

 

ŠVP - 1. A -  Prudká 

Školní výlet- 1. B, 1. C - Vyškov   

 

 

2. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 
Kinokavárna - filmové představení 

Říjen  
Hasík - preventivní program s hasiči 

Listopad  

Archeologický ústav ČR - den otevřených dveří 

Program metodika prevence - vztahy ve třídě 

Hasík - preventivní program s hasiči 

Divadlo Bolka Polívky - Vánoční hvězda 

Prosinec 

Tonda obal na cestách - ekologický projekt 

Knihovna J. Mahena - výukový program 

Kinokavárna - filmové představení - Ježek Sonic 

Leden 

Rezekvítek - Les jako ekosystém - výukový program 

Březen  
Dentální hygiena - správné čištění zubů a prevence zubního kazu 

Planetárium - Korálový útes - výukový program 

 

Duben 
Divadlo Bolka Polívky - Princezna v čase zakletá 

Program metodika prevence - bezpečné chování na internetu 

Den Země - projektový den pro 1. stupeň - Živá příroda 



13 

 

Květen 

Happysnack - Ochutnávka ovoce a zeleniny 

Červen 

Den dětí - divadlo Polárka - představení Vinnetou 

Happysnack - Ochutnávka sýrů 

 

Účast v soutěžích: 

Výtvarná soutěž HA HA HA Happysnack 

Fotbalový turnaj School cup - 1. místo 

Matematická olympiáda Klokan – kategorie Cvrček 

Ročníkový turnaj ve vybíjené 

 

Škola v přírodě: 

2. A, B - Milovy 

 

Školní výlet: 

2. C - Lednice 

 

 

3. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Říjen  
Divadelní představení - Dlouhý, Široký a Bystrozraký (Divadlo B. Polívky) 

Prosinec 

Výukový program Tonda Obal na cestách 

Filmové představení Největší dar (kino Scala) 

Leden 

Preventivní program Dopravní výchova (p. uč. Plívová) 

Únor 

Projekt Empík – Chodec (dopravní výchova) 

Planetárium 

Mobilní planetárium – Neuvěřitelný vesmír 

Březen  
Projekt Včely do Brna – beseda -  Hmyzí opylovači 

Preventivní program Dentální hygiena (III. A) 

Matematická soutěž 

Matematická olympiáda Klokan – kategorie Cvrček 

Duben 

Preventivní program Dentální hygiena (III. B, C) 

Projektový den 

Den Země 

Květen 
Projekt Ovoce do škol – ochutnávka ovoce a zeleniny 

Červen 

Filmové představení Tajný život mazlíčků (Kinokavárna) 

Vzdělávací program Vida centrum (III. A) 

Projekt Ovoce do škol – ochutnávka sýrů 

Planetárium Robinsonka (film) 

 

 

Účast v soutěžích: 

 

Výtvarné soutěže 

Policie mýma očima  

Projekt - Ovoce do škol – výtvarná soutěž  

Mezinárodní týden ptačího zpěvu – Vítání ptačího zpěvu  

 



14 

 

Sportovní soutěže 

Fotbalový turnaj škol MC Donald´s Cup 

School cup (2. místo) 

Plavecké závody 

Soutěž ve šplhu (A. Hlavičková 3. A - 1. místo) 

Mezitřídní turnaj ve vybíjené 

 

Školní výlet:  

Permonium - Oslavany 

 

 

4. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 

Kriketová akademie - ukázka sportovního odvětví 

Den sdílené čokolády 

Prevence školní neúspěšnosti v městě Brně - zahájení celoročního projektu 

Třídění odpadů v jednotlivých třídách 

Říjen  
Ekodvůr - Lesná Bieblova - vzdělávací program 

Projekt “Pravěk” - 4. A 

Požární poplach - evakuace 

Anthropos - prohlídka s výkladem 

Jižní Morava čte - soutěž - 4. B 

Listopad  
Empík cyklista - zahájení výuky na dopravním hřišti( 1. 11.; 30. 11.) 

Filmový den - den využívání audiovizuální techniky 

Projekt “Laskavec” - pomoc dětem v Mš a Zš Černopolní při Dětské nemocnici Brno - 4. B 

Prosinec 

“Tonda obal na cestách” - ekologický program 

“Zdravé zuby”- projekt lékařské fakulty  

“Jak si žijí zvířata”- přednáška Ing.Hrabálek - 4. A 

Výroba svícnů na vánoční jarmark - 4. A 

Mikulášská nadílka 

Den s třídním učitelem - návštěva vánočních trhů 

Vánoční besídka 

Po stopách Jana Zrzavého - VV - Betlém 

Leden 

Turnaj v šachu - CVČ Lužánky- S. Žáková 

Únor 

Jak se dělá chléb - Lipka - vzdělávací pořad - 4. A 

Kurz bruslení  

Březen  
Dentální hygiena - ukázka 

Duben 

Empík cyklista - průkaz cyklisty - test a jízdy 

“Bezpečně Brnem” - DDM Junior - 4. B 

 

Květen 

Ovoce do škol - Ochutnávka ovoce 

Děvčátka na slovíčko - Pohlavní dozrávání - Přednáška MUDr. Hrabálková 

Beseda se spisovatelkou Jarmilou Unzeitigovou Dědkovou 

Pyžamový den 

Preventivní program - kyberšikana 

Červen 

Den Země - Program na budově Zemědělská 

Den bez aktovek 



15 

 

Včely - přednáška s besedou - 4. C 

Planetárium - Program Astronaut - 4. A 

Ovoce do škol - Ochutnávka sýrů 

Velrybí svět - filmové představení v kině Lucerna 

Jak se dělá chléb - Lipka - 4. B; 4. C 

 

Účast v soutěžích: 

říjen - SBOŠ Futsal - 1. místo (4. - 5. roč.) 

listopad, prosinec - Závody ve šplhu - školní, obvodní a postup do městského kola - Podzemná, 

Šimoník 

listopad - Turnaj v sudoku - školní kolo 

listopad 29. 11. - Novoměstský turnaj ve florbalu SBOŠ  

Novoroční závody SBOŠ v plavání 

leden - Pangea - 28. místo v kraji Jiří Motl - 4. B 

Matematická olympiáda - 12. místo v městském kole Adam Ocelka-4. A 

březen - Dopravní soutěž - Bezpečně Brnem - 2. místo - 4. B 

duben - McDonaldś cup - fotbalový turnaj - 1. místo 

duben - Turnaj ve florbalu - SBOŠ (18. 4.) 

 

Škola v přírodě: 

10. 5. - 14. 5. RS Prudká u Doubravníku - 4. B 

4. 6. - 8. 6. RS Poslední Míle u Milovského rybníka - 4. A 

 

Školní výlet: 

26. 5. Lednice - 4. C 

22. 6. - Permonium - Zábavní park - 4. B 

27. 6. - ZOO Brno - 4. A 

 

 

5. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 

Kriketová akademie-ukázka sportovního odvětví 

Den sdílené čokolády 

Žáci se podílí na třídění odpadu ve třídách 

Prevence školní neúspěšnosti v městě Brně  

Říjen  
Ekodvůr - Lesná Bieblova - vzdělávací program 

Požární poplach - evakuace 

Projekt z přírodovědy - Podnebné pásy 

Listopad 
Planetárium - Sluneční soustava 

Projekt z vlastivědy- Významná osobnost našich dějin 

 

 

Prosinec 

Tonda obal na cestách” - ekologický program 

“Zdravé zuby”- projekt lékařské fakulty  

 Mikulášská nadílka 

Den s třídním učitelem-návštěva vánočních trhů 

Vánoční besídka 

Leden 

Turnaj v šachu CVČ Lužánky 

Projekt z vlastivědy - ruční výroba papíru 

Únor 

Projekt z hudební výchovy - potravinová pyramida - zdravá výživa 

Březen  



16 

 

Dentální hygiena 

Hodina bruslení ( společně se čtvrtým ročníkem ) v hale za Lužánkami 

Duben 
Projekt z přírodovědy - orgánové soustava 

Projekt z vlastivědy Návštěva jednoho ze států Evropské unie 

Květen 
Ovoce do škol - Ochutnávka ovoce 

“Děvčátka na slovíčko”- Pohlavní dozrávání -Přednáška MUDr. Hrabálková 

Beseda se spisovatelkou Jarmilou Unzeitigovou Dědkovou 

Pyžamový den 

Prohlídka zákulisí Janáčkova divadla 

Preventivní program - kyberšikana  

Červen 

Den Země - Program na budově Zemědělská 

Den bez aktovek 

Filmové představení v kině Lucerna Národ Velryb 

ŠVP Milovy třídy 5.B a 5.C 

Ovoce do škol “Ochutnávka sýrů” 

“Velrybí svět” - filmové představení v kině Lucerna 

Jak se dělá chléb - Lipka  

 

Účast v soutěžích: 

Matematické soutěže:         

Mateso - postup do obvodní kola 5 žáků 

Matematická olympiáda - postup do okresního kola 10 žáků 

Matematická soutěž - Klokánek školní kolo 

 

Sportovní soutěž: 

Futsalový turnaj SOBŠ - chlapci první místo 

Florbalový turnaj SOBŠ - chlapci páté místo 

Florbalový turnaj ČEPS cup ( městské kolo ) - dívky třetí místo 

Florbalový turnaj ČEPS cup ( městské kolo ) - chlapci čtvrté místo 

Novoroční závody SBOŠ v plavání 

Šachový turnaj CVČ Lužánky 

Florbal otevřené školy - chlapci 

Vybíjená - dívky obvodní kolo 5. místo 

Vybíjená - chlapci obvodní kolo 3. místo 

McDonalds cup 4. místo v okresním finále 

 

Škola v přírodě: 
4 . 6. až 8. 6. Milovy - zúčastnily se třídy 5. A, 5.C 

Třída 5.A - minigolf a diskgolf, přespání žáků ve škole 

 

 

  



17 

 

II. stupeň 

 

Český jazyk 

Aktivity: 

Září: Návštěva KJM na nám. SNP, 7. ABC (Seznámení s knihovnou) 

Listopad: Olympiáda z ČJ, 8. a 9. ročník, do okresního kola postoupila V. Zámečníková, 9. C 

Prosinec: Recitační soutěž, třídní kola, 6. - 9. ročník 

                Návštěva KJM na nám. SNP, 7. ABC (Kouzlo Vánoc) 

Leden: Beseda k výročí spisovatele J. Haška, 8. AB, 9. AC 

Březen: Netratrdlo, dramatizace děl české a světové literatury, 6. AB, 7. ABC 

             Bídníci, ukázky z muzikálu, 2. stupeň 

Duben: Praha, exkurze do Národního divadla, 8. AB 

 Divadelní inscenace a dílna “Nezazdi” - Divadelní fakulta JAMU, 9. AC 

Květen: Beseda se spisovatelkou, J. Dědková, 6. AB, 7. ABC 

 

Anglický jazyk 

Aktivity: 

 

V 8. a 9. ročníku se v květnu uskutečnil zájezd do jižní Anglie, kde žáci procvičili mluvenou 

angličtinu v hostitelských rodinách a navštívili turisticky atraktivní místa.  

Žáci si ověřili své znalosti při kvízech a hrách např. na Kahoot a Blooket. 

  

 Německý jazyk  

Aktivity: 

16. 11. se všichni žáci, kteří mají jako druhý cizí jazyk němčinu, zapojili do Dne s němčinou. 

Sedmáci se zúčastnili interaktivní hry Autobahnspiel a osmáci a deváťáci hudebního Warmup 

Workshopu s kapelou Munich Supercrew a poté jejich koncertu. 

30. 11. se uskutečnil zájezd do Vídně – dopoledne jsme navštívili trhy u Schönbrunnu a 

Naturwissenschaftliches Museum a odpoledne jsme si prohlédli památky v centru města a navštívili 

tradiční vánoční trhy v centru města.  

22. 6. proběhl druhý zájezd do Vídně. Dopoledne jsme navštívili Kunsthistorisches Museum a 

centrum Vídně, odpoledne jsme strávili v zábavním parku Prater. 

 

Matematika  

Příprava na přijímací zkoušky z matematiky pro žáky 9. tříd 

 

Aktivity: 

Matematická olympiáda -   2 úspěšné řešitelé školního kola – Štěpán Schick a Adam Šťastný z 9. C, 

kteří postoupili do městského kola. Toho se účastnil jen Štěpán Schick a to velmi úspěšně s postupem 

do krajského kola, které rovněž zvládl úspěšně a ze 120 soutěžících se umístil na krásném 32 místě. 

Pythagoriáda - školního kola se zúčastnilo 80 žáků, z toho bylo 11 úspěšných řešitelů a z toho 8 

postoupilo do městského kola, kde úspěšným řešitelem byla Blanka Provazníková z 6. A a hlavně 

Veronika Zámečníková z 9. C, která ve své kategorii obsadila skvělé 3. místo 

Sudoku - školního kola soutěže pro Otevřené školy se účastnilo 16 žáků, 5 se účastnilo městského 

kola na ZŠ Sirotkova, kde v kategorii 8. - 9. ročník obsadil Štěpán Schick z 9. C druhé místo a Monika 

Pálková z 9. A byla čtvrtá. 

 

 

Dějepis  

Tématické výstavy a programy: 

Září:   Komentovaná prohlídka koncentračního tábora Osvětim, Treblinka, 9. AC 

Říjen:   Workshop Post Bellum 9.C 



18 

 

             Návštěva Archeologického ústavu 6.AB,  

Listopad: Paměť národa, Zítra celá země, 9. AC 

Měsíc filmu na školách - promítání filmu Normalizační loutka a beseda s chartistou B.    

Homolkou 

Prosinec:  Dějepisná olympiáda, postup do okresního kola O. Macek 9.A 

Leden:   Od protektorátu po Pražské jaro MZM Brno, 9. C 

              Den památky holocaustu, projekt devátých tříd, slavnost ZŠ Merhautova 

Květen:  Historická exkurze do Kutné Hory, 7. ABC 

 

Projekty:  7. A Husitská doba 

                 8. A Napoleon, Vynálezy a vynálezci 19. století 

                 9. A Holocaust, 2. světová válka 

 

Občanská výchova  

Aktivity: 

V průběhu výuky žáci tvořili vlastní výukový materiál pro ostatní žáky ve formě videí nebo 

prezentací. Při výuce byl používán web jsns. cz, kde si žáci sami vybírali výuková videa k danému 

tématu. 

Žáci sedmého ročníku se 27. 3. zúčastnili promítání dokumentárního filmu Rusové na útěku, následně 

probíhala k filmu i diskuze. 

 

Fyzika 

Aktivity: 

Září:   Návštěva technického muzea, Leonardo da Vinci (7. ročníky). 

Prosinec:  Návštěva vědeckého centra Vida (6. a 7. ročníky). 

Únor:   Autorská publikace: Výukový materiál Úvod do mechaniky 06 - Tlaková síla byl 

Zdeňkem Hromádkou publikován na recenzovaném vzdělávacím portálu Národního 

pedagogického institutu (NPI) www.rvp.cz. 

Červen:  Autorská publikace: Výukový materiál Úvod do mechaniky 07 - Třecí síla byl 

Zdeňkem Hromádkou publikován na recenzovaném vzdělávacím portálu Národního 

pedagogického institutu (NPI) www.rvp.cz. 

 

Chemie, přírodopis, zábavná chemie 

Aktivity: 

Září:   návštěva výstavy motýlů v Botanické zahradě Mendelovy univerzity (6. ročník) 

Říjen:   účast v soutěži Přírodovědný klokan a Mladý chemik na SPŠCH (9. ročník) 

Prosinec:  využití elektronového mikroskopu (7. ročník) 

Březen:  účast na přednášce o zdravé výživě (6. ročník) 

Květen: tvorba herbáře za pomocí digitálních technologií (7. ročník), účast v projektu HOBIT 

(8. ročník), návštěvy geologicky významných lokalit Brna a okolí (9. ročník) 

Červen:  testování kvality vody v řece Svratce (9. ročník) 

 

 

Zeměpis 

Aktivity: 

6. ročník  - návštěvu brněnského planetária. Jako projektový úkol v 6. A vytvořili kosmickou 

nástěnku. 

V 7. ročníku  - základy geografických informačních systémů, zejména Google Earth, Mapy.cz, Atlas 

povrchu Země a dalších.  

V 8. ročníku se žáci zúčastnili multimediálního programu Planeta Země se zaměřením  

na charakteristiku a problematiku subsaharské Afriky a to zejména Senegalu.  

 

http://www.rvp.cz/
http://www.rvp.cz/
http://www.rvp.cz/


19 

 

Hudební výchova  

Aktivity: 

Vybraní žáci 9. ročníku nacvičili taneční vystoupení a poté je prezentovali 1. 12. 2022 na Slavnostním 

posvěcení a rozsvícení vánočního stromečku na náměstí SNP (akce pořádaná městskou částí Brno - 

sever) a poté 15. 12. 2022 na vánočním vystoupení pro žáky a rodiče naší školy. 

Všichni žáci druhého stupně v rámci výuky hudební výchovy zhlédli 31. 3. 2023 v KS Omega 

zkrácenou verzi muzikálu Bídníci. 

Žákům 8. a 9. tříd se podařilo úspěšně realizovat zadaný projekt – skupinová práce, jehož tématem 

bylo vytvořit videoklip k hudební nahrávce. Žáci byli současně seznámeni s problematikou autorských 

práv.        

● 8. ročník zahraniční hudba 

● 9. ročník česká a slovenská hudba 

 

Nejlepší práce byly prezentovány 15. 6. 2023 na akci Rozloučení se školním rokem s klubem rodičů. 

 

Výtvarná výchova 

Aktivity: 

Při výuce byly využity nové digitální zobrazovací metody. Žáci se podíleli na výzdobě školy.  

V průběhu roku se zúčastnili výtvarné soutěže Po stopách Jana Zrzavého, ve které se podařilo uspět 

Lucii Radimské z 7. A a Marianě Člupkové z 8. B. 

Žáci se podíleli na tvorbě kostýmů pro Mikulášskou besídku.  

Vytvořili rekvizity pro fotokoutek školního plesu devátých ročníků a připravovali jeho výzdobu. 

Realizovali plakáty pro divadelní vystoupení žáků školy, vytvořili kulisy a rekvizity pro divadelní hry 

a pro akce „Rozloučení s deváťáky“. Realizovali olympijskou vlajku pro školní akci Olympijský 

den. 

 

Dramatická výchova 

Aktivity: 

 

 8. ročník - projekt s názvem Brněnské divadla. Jednalo se o skupinovou práci, kterou prezentovali 

 v rámci předmětu s venkovní prohlídkou uvedených divadel.  

Žáci 6. ročníku se zúčastnili exkurze do vnitřních prostor Městského divadla Brno (28. 11. 2022).  

Vybraní žáci 6. ročníku se s připraveným animačním programem aktivně podíleli při zápisu žáků  

do budoucích 1. tříd. (18. - 20. 4. 2023) 

Během školního roku dále nacvičili dvě divadelní představení, a to pohádku O vznešené ježibabě a 

Princezna Máňa. Tato představení následně prezentovali dne 15. 6. 2023 žákům I. a II. stupně, téhož 

dne odpoledne na akci pořádané klubem rodičů (Rozloučení se školním rokem), dále 21. 6. 2023 

dětem z MŠ Tišnovská a MŠ Zemědělská. 

 

Dne 20. 3. 2023  - představení Klíč do komory divadla Netratrdlo. 

 

 

Tělesná výchova 

Aktivity: 

září:   Sport Life v areálu brněnského výstaviště (7. a 9. ročník), 

leden:   Lyžařský výcvikový kurz na Dolní Moravě (7. ročník), 

červen:  Kurz přežití v přírodě (8. ročník). 

 

Ve futsalovém turnaji SBOŠ chlapci skončili na sdíleném 5. místě.  

Ve florbalovém turnaji SBOŠ žáci vybojovali na podzim 5. místo, na jaře 8. místo a v okrskovém 

kole florbalu (kategorie H-III a H-IV) skončili na 3. místě ve skupině.  

V okrskovém kole basketbalu (kategorie H-IV) obsadili 3. místo ve skupině. 

Na jaře se vybraní žáci 2. stupně účastnili Běhu Kraví horou, kde se nejlépe umístil T. Boháč (8. B), 

který doběhl na 3. místě. 



20 

 

Školní rok byl zakončen Olympijským dnem na venkovním hřišti, kde se žáci zapojili do široké škály 

sportovních aktivit. 

 

Pohybové hry 

Aktivity: 

V 1. pololetí byl v rámci výuky uspořádán Sportovní den mládeže s TAJV pod záštitou MČ Brno-

Sever.  

Ve 2. pololetí proběhl sportovní turnaj mezi žáky šestých tříd. 

 

Pracovní činnosti 

Aktivity: 

Volba povolání, finanční gramotnost (8. ročník) 

Září:   Popularizace vzdělávání pro žáky ZŠ, interaktivní přednáška MU 

 

Literární seminář 

Aktivity: 

Září:   Návštěva KJM na nám. SNP (Seznámení s knihovnou) 

Prosinec:  Návštěva KJM na nám. SNP (Kouzlo Vánoc) 

Březen:  Netratrdlo, dramatizace děl české a světové literatury 

              Bídníci, ukázky z muzikálu 

Květen:  Beseda se spisovatelkou, J. Dědková 

 

Společenskovědní seminář 

Aktivity: 

Žáci v průběhu roku navštívili kulturní zařízení a akce v Brně: prohlídka Mahenova divadla, prohlídka 

MDB, návštěva představení v MDB, návštěva workshopu v Uměleckoprůmyslovém muzeu, exkurze 

 v Nejvyšším správním soudu, návštěva Národní banky. Na konci roku se žáci zapojili do organizace 

Dne dětí pro ŠD a MŠ. 

 

 

 

  



21 

 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022  
 

Největší položky čerpání:  

 

Výdaje: 

 
Mzdy:         31.500.000,-  

Odvody:        10.500.000,-  

Plyn :                    518.000,-. 

Elektřina:                    412.000,-.                                                                       

Vodné:                   218.000,-                                                                               

Opravy a udržování:            1.381.000,-                                                       

Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví:             950.000,-                

Materiál, drobný majetek         2.000.000,- 

 

Příjem: 

Příspěvky, dotace:                  SR 43.785.400,- 

EF, NPO                                                                                           1.429.300,- 

Výnosy hlavní činnosti:                      2.205.000,- 

Příspěvek a dotace zřizovatele na provoz:                     4.700.000,- 

 
 

 

 

Od 1. 9. 2022 realizuje škola projekt: 

 

Dětem ze Zemědělské 2022 – 25, Výzva OP JAK 

Název projektu:  Dětem ze Zemědělské 2022-25 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002540 

Doba trvání projektu: 1. 9. 2022 - 31. 8. 2025 

Celková výše dotace: 2.486.410,- 

Účelem dotace je: 

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 25. 9. 2023     Mgr. Miloš Hrůza, ředitel školy  

 

                                                                                

                                      
    



22 

 

 
 

         


